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Platzturnierleitung: Wolfgang Burmester 

Das Schiedsgericht 
Oberschiedsrichter: Ralph Brandt (Preetzer TSV) 

Schiedsrichter: Rosemarie Schwarz ( SG Weiterstadt) 
Schiedsrichter: Jörg Rainer Kindt (MSV Bad Kreuznach) 

Schiedsrichter: Robert Ebi (MGF Hilzingen) 
Schiedsrichter: Michael Reinicke (MC Cuxhaven) 

Mannschaften: 
Klaus Reinisch BGC Neutraubling spielfreier Ersatzspieler 

Auswechselung: 01.07.2015 - Preetzer TSV ab Runde 3 Ralph Brandt für Christian 
Graage. 

Auswechselung: 02.07.2015 - 1.MGC Göttingen in Runde 6 Bahn 3 nach dem 4 Schlag 
Peter Nowsky für Andreas vd Knesebeck. 

Bahnrekord auf Eternit wurde am 2. Juli 2015 eingestellt die beiden Spieler Ute Rothermel 
und Ralf Schmidt-Hess spielten eine 18. 

In der zehnten Runde glänzt Bernd Kunz ebenfallst mit eine perfekten Runde auf Eternit. 
Eine weitere 18 in Runde 12 von Andrea Reinecke 

Abbruch wegen Krankheit von Friedhelm Matern MSC Bensheim-Auerbach nach Runde 6 
Abbruch wegen Krankheit von Ralf Knippschild MSK Neheim-Hüsten in Runde 7 Bahn 5 

Abbruch wegen Krankheit von Rosemarie Schwarz SG Weiterstadt nach Runde 8 
Abbruch wegen Krankheit von Brunhilde Rahmlow SV Lurup nach Runde 8 

Stechen zum Einzug in das Matchplayfinale fand auf der Anlage A statt. 
Senioren männlich I: Vier Spieler um drei Plätze. Das Stechen haben bestritten Roland 

Schmid, Robert Ebi, Jens Schacht und Gerald Friesacher. 
An Bahn 1 hat Gerald Friesbacher das Stechen verloren. 

Senioren weiblich I: Alice Kobisch nimmt nicht am Matchplay teil und die Spielerin wird aus 
der Wertung genommen. 

Senioren männlich : Roman Kobisch nimmt nicht am Matchplay teil und der Spieler wird 
aus der Wertung genommen. 

Nach Ausfall von Rosemarie Schwarz ändert sich das Schiedsgericht. 

Das Schiedsgericht ab dem 3.7.2015 
Oberschiedsrichter: Ralph Brandt (Preetzer TSV) 

Schiedsrichter: Horst Jung (MGC Millennium Lorsch) 
Schiedsrichter: Jörg Rainer Kindt (MSV Bad Kreuznach) 

Schiedsrichter: Robert Ebi (MGF Hilzingen) 
Schiedsrichter: Michael Reinicke (MC Cuxhaven) 

Start der Finalrunde um 14:00 auf Beton 

Deutsche Meister in der Schlagzahl: 
SW 2 - Sigrid Michna - MC Möve Cuxhaven-Sahlenburg 

SM 2 - Robert Kulick - Tempelhofer MV Berlin 
SW 1 - Alice Kobisch - 1. MGC Mainz 

SM 1 - Dirk Otten - TSV Salzgitter 

Hans-Dirk Czerwek, Joachim Eichhorn, Markus Janßen, Bernd Szablikowski und Ralf 
Schmidt-Hess müssen um die Plätze 2 bis 6 ins Stechen. 

Reihenfolge Stechen: Hans-Dirk Czerwek, Markus Janßen, Joachim Eichhorn 
Bernd Szablikowski und Ralf Schmidt-Hess werden gemeinsam auf Platz 5 gesetzt, da 

auch die Amplitude gleich ist. 

Ergebnis

Senioren männlich II | Senioren weiblich II | Senioren männlich I | Senioren weiblich I | Teams | Gesamtliste | Bahnenstatistik | 

Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

Senioren männlich II

Platz Name Verein B1 E2 B3 E4 B5 E6 B7 E8 B9 E10 B11 E12 BSchnitt ESchnitt BSum ESum Diff Ges

1 Robert Kullick Tempelhofer MV Berlin e.V. 28 23 28 19 30 21 28 24 28 24 29 22 28,500 22,167 171 133 7 304

2 Kuno Otto MGC Olympia Kiel e.V. 32 20 29 21 28 20 28 21 30 25 29 22 29,333 21,500 176 129 9 305

3 Jörn Osnabrügge 1. MGC Ludwigshafen e.V. 32 23 29 21 32 23 31 24 29 19 25 20 29,667 21,667 178 130 12 308

4 Werner Limpius TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 28 25 31 23 29 22 27 23 30 25 28 23 28,833 23,500 173 141 7 314

5 Hans-Peter Künzel 1. MGC Ludwigshafen e.V. 29 20 33 21 31 23 32 22 27 24 31 21 30,500 21,833 183 131 10 314

6 Udo Sternemann BGSV Castrop e.V. 1961 29 26 29 27 27 22 29 25 27 25 27 23 28,000 24,667 168 148 7 316

7 Bernd Kunz Preetzer TSV von 1861 e.V. Abt. Minigolf 30 21 31 23 30 26 30 22 29 18 32 27 30,333 22,833 182 137 12 319

8 Karl-Heinz Gerwert MGF Waldshut 74 e.V. 27 26 30 22 28 24 30 24 27 29 32 20 29,000 24,167 174 145 14 319

9 Bernhard Kreutter MGF Waldshut 74 e.V. 34 25 31 26 30 22 31 23 30 21 27 23 30,500 23,333 183 140 12 323
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10 Willi Hettrich BGSV Castrop e.V. 1961 29 26 28 29 32 24 30 22 31 24 31 22 30,167 24,500 181 147 11 328

11 Peter Liedhegener MSK Neheim-Hüsten e.V. 28 24 34 24 28 24 32 29 29 25 30 21 30,167 24,500 181 147 14 328

12 Stefan Döhner Preetzer TSV von 1861 e.V. Abt. Minigolf 30 26 33 24 28 27 31 22 32 20 31 27 30,833 24,333 185 146 12 331

Cut - 12 Spieler + Spieler mit gleichem Ergebnis setzen nach Runde 10 das Turnier fort

13 Paul Wetzel 1. MGC Süßen e.V. 29 22 32 22 35 31 31 22 32 22 31,800 23,800 159 119 15 278

14 Egon Schacke MSV Berliner Bär e.V. 29 24 34 26 29 23 36 24 30 27 31,600 24,800 158 124 11 282

15 Jörg Rainer Kindt MSV Bad Kreuznach 33 27 28 26 32 26 30 34 30 20 30,600 26,600 153 133 19 286

16 Hans Wriedt MC Flora Elmshorn e.V. 31 24 30 28 36 25 35 24 32 24 32,800 25,000 164 125 10 289

17 Rolf Rahmlow SV Lurup Abt. Bahnengolf 36 28 30 25 36 24 34 25 33 19 33,800 24,200 169 121 15 290

18 Dieter Jürs MC Flora Elmshorn e.V. 33 20 35 24 33 24 33 26 35 28 33,800 24,400 169 122 10 291

19 Uwe Lorenz MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. 32 27 31 27 35 26 29 26 30 29 31,400 27,000 157 135 9 292

20 Wolfgang Federici MGF Hilzingen 80 e.V. 39 22 29 23 38 25 32 22 32 30 34,000 24,400 170 122 18 292

21 Ulrich Schröder MSV Berliner Bär e.V. 34 31 33 23 33 29 30 23 37 25 33,400 26,200 167 131 15 298

22 Wilfried Springer OMGC Ingolstadt e.V. 32 23 33 24 33 28 38 24 37 27 34,600 25,200 173 126 11 299

23 Manfred Reinhardt BGC Heilbronn e.V. 36 29 28 29 34 24 39 25 34 24 34,200 26,200 171 131 16 302

24 Dirk Schaper BGC Goslar e.V. 34 25 35 27 39 25 38 24 31 29 35,400 26,000 177 130 13 307

25 Walter Rinke MC Flora Elmshorn e.V. 35 24 36 32 35 25 35 23 36 27 35,400 26,200 177 131 10 308

26 Walter Parr MSC Bensheim-Auerbach e.V. 44 24 37 28 41 21 30 26 34 27 37,200 25,200 186 126 21 312

27 Kurt Hasselwander MSV Bad Kreuznach 42 31 39 32 39 36 33 32 41 45 38,800 35,200 194 176 23 370

28
Klaus Reinisch BGC Neutraubling e.V. 0,000 0,000 0 0 0 0

28
Uwe Steier Niendorfer MC v. 1963 e.V. 0,000 0,000 0 0 0 0

Senioren männlich II | Senioren weiblich II | Senioren männlich I | Senioren weiblich I | Teams | Gesamtliste | Bahnenstatistik | 

Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

Senioren weiblich II

Platz Name Verein B1 E2 B3 E4 B5 E6 B7 E8 B9 E10 B11 E12 BSchnitt ESchnitt BSum ESum Diff Ge

1 Sigrid Michna MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. 34 25 32 24 31 21 32 27 29 23 28 24 31,000 24,000 186 144 12 33

2 Maria Spieleder BGC Neutraubling e.V. 36 26 30 19 37 27 37 30 30 24 35 25 34,167 25,167 205 151 18 35

3 Doris Schacke MSV Berliner Bär e.V. 34 25 41 29 34 37 33 26 34 28 42 30 36,333 29,167 218 175 21 39

4 Gabriele Schröder 1. Berliner Miniaturgolf-Sportclub e.V. 1960 42 27 35 28 46 32 36 33 34 30 32 34 37,500 30,667 225 184 21 40

5
Brunhilde Rahmlow SV Lurup Abt. Bahnengolf 34 27 32 26 30 30 34 24 32,500 26,750 130 107 10 23

6
Cornelia Boock MSC Bensheim-Auerbach e.V. 0,000 0,000 0 0 0

Cut - 6 Spieler + Spieler mit gleichem Ergebnis setzen nach Runde 10 das Turnier fort

Senioren männlich II | Senioren weiblich II | Senioren männlich I | Senioren weiblich I | Teams | Gesamtliste | Bahnenstatistik | 
Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

Senioren männlich I

Platz Name Verein B1 E2 B3 E4 B5 E6 B7 E8 B9 E10 B11 E12 BSchnitt ESchnitt BSum ESum

1 Dirk Otten TSV Salzgitter e.V. Abt. Bahnengolf 28 20 30 21 24 24 29 21 28 22 31 21 28,333 21,500 170 129

2 Hans-Dirk Czerwek VfM e.V. Berlin 27 22 28 22 26 20 27 22 31 22 31 22 28,333 21,667 170 130

3 Markus Janßen 1. MGC Mainz e.V. 24 20 28 20 26 26 32 27 27 21 29 20 27,667 22,333 166 134

4 Joachim Eichhorn 1. MGC Mainz e.V. 26 21 30 24 26 21 28 24 28 23 27 22 27,500 22,500 165 135

5 Bernd Szablikowski 1. MGC Mainz e.V. 35 20 23 20 27 22 31 25 26 23 26 22 28,000 22,000 168 132

5 Ralf Schmidt-Hess MGF Waldshut 74 e.V. 26 20 29 23 27 18 33 19 27 19 31 28 28,833 21,167 173 127

7 Thorsten Niemann MGC Bad Oldesloe e.V. 28 23 28 21 31 21 29 23 26 24 27 21 28,167 22,167 169 133

8 Heinz Löbel OMGC Ingolstadt e.V. 27 25 29 20 31 22 28 24 26 21 27 22 28,000 22,333 168 134

9 Udo Rathje Niendorfer MC v. 1963 e.V. 27 21 29 24 26 24 30 26 29 22 26 21 27,833 23,000 167 138

10 Reiner Weinberger BGC Neutraubling e.V. 28 23 26 23 30 25 29 21 29 22 28 22 28,333 22,667 170 136

11 Philip Busche 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 26 22 33 21 32 23 29 21 27 22 28 22 29,167 21,833 175 131

12 Roman Kobisch 1. MGC Mainz e.V. 28 21 27 20 30 22 29 24 29 20 33 23 29,333 21,667 176 130

13 Konrad Jahr 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 32 22 29 21 28 22 30 23 29 20 31 20 29,833 21,333 179 128

14 Uwe Walther 1. MGC Süßen e.V. 27 21 29 22 32 21 32 22 28 20 29 24 29,500 21,667 177 130

15 Hannes Klee 1. MGC Mainz e.V. 30 20 25 25 31 24 32 20 30 22 28 20 29,333 21,833 176 131

16 Matthias Schröder MGC Bad Salzuflen e.V. 31 21 27 24 28 24 33 21 29 23 27 21 29,167 22,333 175 134

17 Andreas Wittke MGC Dormagen-Brechten e.V. 26 25 28 24 29 22 25 23 33 22 29 23 28,333 23,167 170 139

18 Ralf Belz MGC Dormagen-Brechten e.V. 28 22 31 22 26 21 36 20 27 26 30 20 29,667 21,833 178 131

19 Klaus Meyer MSC Bad Godesberg e.V. 28 25 28 23 29 22 30 24 31 23 27 22 28,833 23,167 173 139

20 Peter Nowsky 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 33 19 31 20 31 23 30 26 26 19 28 26 29,833 22,167 179 133

21 Rainer Gellermann SGC Hagen e.V. 33 21 31 21 31 21 28 25 25 23 30 25 29,667 22,667 178 136

22 Hans-Jürgen Schulz MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. 30 21 30 25 31 21 29 22 28 23 32 23 30,000 22,500 180 135

23 BGSV Kerpen e.V. 30 22 31 23 28 22 28 24 29 23 29 28 29,167 23,667 175 142
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Stefan Müller

24 Gerno Grapengeter BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 32 22 28 20 33 21 29 20 32 24 28 29 30,333 22,667 182 136

Cut - 24 Spieler + Spieler mit gleichem Ergebnis setzen nach Runde 10 das Turnier fort

25 Hans Rolf Wageck 1. MGC Ludwigshafen e.V. 34 26 28 20 33 23 31 21 28 20 30,800 22,000 154 110

26 Patrick Beringhausen 1. MGC Mainz e.V. 29 23 31 19 33 20 27 27 29 26 29,800 23,000 149 115

27 Gerald Friesacher BSV 86 München e.V. 30 22 27 28 30 23 27 27 30 21 28,800 24,200 144 121

28 Michael Dittrich MGC putter Künzell 1970 e.V. 31 25 27 28 29 24 30 23 26 22 28,600 24,400 143 122

29 Gerd Fischer 1. MGC Süßen e.V. 30 23 33 22 25 23 28 27 31 23 29,400 23,600 147 118

30 Ralph Brandt Preetzer TSV von 1861 e.V. Abt. Minigolf 28 24 33 27 26 26 27 20 28 26 28,400 24,600 142 123

31 Michael Neuland MGC Dormagen-Brechten e.V. 27 19 32 25 31 20 30 28 32 21 30,400 22,600 152 113

32 Manfred Biller BGC Neutraubling e.V. 29 21 29 20 31 23 30 27 32 24 30,200 23,000 151 115

33 Christian Spandau TSV Salzgitter e.V. Abt. Bahnengolf 34 23 35 22 29 21 26 21 33 23 31,400 22,000 157 110

34 Robert Ebi MGF Hilzingen 80 e.V. 31 28 30 21 30 22 30 22 31 23 30,400 23,200 152 116

35 Volker Wesselmäcking TSV Salzgitter e.V. Abt. Bahnengolf 29 21 30 25 28 28 31 24 30 22 29,600 24,000 148 120

36 Michael Busch BGC Goslar e.V. 31 26 28 22 33 21 28 26 31 22 30,200 23,400 151 117

37 Andreas Grzeski BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 34 21 32 21 33 22 30 23 32 22 32,200 21,800 161 109

38 Roland Schmid MGF Hilzingen 80 e.V. 28 22 31 23 31 26 29 24 32 24 30,200 23,800 151 119

39 Horst Jung MGC Millennium Lorsch e.V. 33 26 28 23 30 24 31 25 30 20 30,400 23,600 152 118

40 Andreas von dem Knesebeck 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 31 22 30 23 32 26 29 24 30 24 30,400 23,800 152 119

41 Michael Brandl BGC Heilbronn e.V. 28 22 33 23 34 24 31 24 29 23 31,000 23,200 155 116

42 Jens Schacht Niendorfer MC v. 1963 e.V. 32 21 34 26 29 19 31 22 31 26 31,400 22,800 157 114

43 Michael Just BGC Heilbronn e.V. 31 24 34 21 31 21 34 19 33 24 32,600 21,800 163 109

44 Uwe Tusch MV Lankwitzer Dragons e.V. 31 27 29 21 29 24 34 27 28 22 30,200 24,200 151 121

45 Christian Graage Preetzer TSV von 1861 e.V. Abt. Minigolf 34 22 30 21 31 24 32 27 27 25 30,800 23,800 154 119

46 Axel Lenz MGF Hilzingen 80 e.V. 32 26 32 24 30 28 30 20 30 22 30,800 24,000 154 120

47 Michael Kampmann MGC Bad Salzuflen e.V. 28 22 34 21 32 29 33 25 29 22 31,200 23,800 156 119

48 Harald Buchert MSC Bensheim-Auerbach e.V. 30 24 32 24 32 23 32 27 26 26 30,400 24,800 152 124

49 Andreas Kaspar 1. MGC Süßen e.V. 38 24 31 24 29 23 31 24 28 25 31,400 24,000 157 120

50 Klaus Jarosch VfM Bottrop e.V. 27 26 28 25 32 22 35 26 29 27 30,200 25,200 151 126

51 Roland Kehl SGC Hagen e.V. 32 24 31 24 31 20 28 29 35 24 31,400 24,200 157 121

52 Stefan Poser 1. BGC Hannover e.V. 29 26 30 21 33 22 32 24 36 26 32,000 23,800 160 119

53 Axel Rolf Schmurdy BGC Northeim e.V. 34 27 29 27 30 26 28 23 33 23 30,800 25,200 154 126

54 Alexander Horbas MGC Ingolstadt e.V. 30 25 28 24 36 23 33 25 28 28 31,000 25,000 155 125

55 Jürgen Lang MGV 88 Wendlingen e.V. 30 27 31 23 32 25 30 22 36 25 31,800 24,400 159 122

56 Michael Jäger BGSV Bad Homburg 31 28 38 27 30 27 32 20 29 21 32,000 24,600 160 123

57 Frank Grunert TSV Salzgitter e.V. Abt. Bahnengolf 32 22 28 26 34 26 32 29 27 28 30,600 26,200 153 131

58 Michael Reinicke MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. 37 25 30 29 38 22 30 25 30 21 33,000 24,400 165 122

59 Holger Lauble MGF Waldshut 74 e.V. 31 20 32 25 33 30 33 28 35 23 32,800 25,200 164 126

60 Andreas Träger HMC Büttgen e.V. 34 22 33 24 33 25 33 26 38 23 34,200 24,000 171 120

61 Jörg Jansen VfM Bottrop e.V. 31 28 29 24 31 26 32 32 33 27 31,200 27,400 156 137

62 Andreas Frank BSV 86 München e.V. 31 27 35 22 32 33 33 29 29 24 32,000 27,000 160 135

63 Thomas Beckmann MSK Neheim-Hüsten e.V. 31 25 33 29 31 27 33 26 33 30 32,200 27,400 161 137

64 Frank Jacobi MGC Bad Salzuflen e.V. 33 24 27 28 36 33 29 28 28 34 30,600 29,400 153 147

65 Bernd Weber VfM Bottrop e.V. 32 24 34 29 32 26 38 27 36 24 34,400 26,000 172 130

66 Volker Frahm MGC Bad Oldesloe e.V. 33 27 34 32 33 28 32 26 31 27 32,600 28,000 163 140

67 Harald Kantor BGSV Bad Homburg 32 22 33 30 38 26 40 32 35 21 35,600 26,200 178 131

68 Kurt Peinelt 1. MGC Ludwigshafen e.V. 35 25 36 32 48 26 34 28 38 28 38,200 27,800 191 139

69 Peter Klaus Bittner BGSV Bad Homburg 46 32 31 28 37 30 37 25 37 30 37,600 29,000 188 145

70 Volker Tatzelt Niendorfer MC v. 1963 e.V. 37 31 42 27 32 32 40 32 42 32 38,600 30,800 193 154

71
Ralf Knippschild MSK Neheim-Hüsten e.V. 31 21 28 21 30 26 29,667 22,667 89

72
Friedhelm Matern MSC Bensheim-Auerbach e.V. 35 25 43 23 38 38,667 24,000 116

73
Manfred Spielfeld SGC Hagen e.V. 0,000 0,000 0

73
Oliver Gut MGF Waldshut 74 e.V. 0,000 0,000 0

73
Jürgen Kuß 1. MGC Mannheim 1968 e.V. 0,000 0,000 0

Senioren männlich II | Senioren weiblich II | Senioren männlich I | Senioren weiblich I | Teams | Gesamtliste | Bahnenstatistik | 

Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

Senioren weiblich I

Platz Name Verein B1 E2 B3 E4 B5 E6 B7 E8 B9 E10 B11 E12 BSchnitt ESchnitt BSum ESum Diff Ges

1 Alice Kobisch 1. MGC Mainz e.V. 25 26 27 21 31 19 27 23 29 20 31 21 28,333 21,667 170 130 13 300

Seite 3 von 6Ergebnis - Deutsche Senioren Meisterschaft 2015

04.07.2015http://dsm2015.tvt-minigolf.de/ergebnisse/strokeplay/result.htm



2 Petra Szablikowski 1. MGC Mainz e.V. 27 24 30 22 31 23 34 26 28 23 30 21 30,000 23,167 180 139 12 319

3 Andrea Reinicke MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. 27 27 35 23 27 24 29 22 34 23 31 18 30,500 22,833 183 137 17 320

4 Ute Rothermel MSC Bensheim-Auerbach e.V. 31 24 32 23 29 18 30 23 34 26 31 23 31,167 22,833 187 137 13 324

5 Nicole Warnecke MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. 33 23 31 22 32 23 31 24 33 22 33 19 32,167 22,167 193 133 7 326

6 Ingrid Netzband 1. MGC Metzingen e.V. 28 25 31 27 31 23 32 22 28 27 36 21 31,000 24,167 186 145 14 331

7 Petra Frank BSV 86 München e.V. 31 23 34 27 28 24 35 24 30 29 27 23 30,833 25,000 185 150 14 335

8 Ursula Crößmann 1. MGC Ludwigshafen e.V. 31 25 31 22 35 24 33 26 31 25 29 27 31,667 24,833 190 149 11 339

9 Monika Vahle MSK Neheim-Hüsten e.V. 32 26 30 23 33 29 31 27 28 28 31 23 30,833 26,000 185 156 11 341

10 Jenifer Severloh MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. 39 22 32 27 38 24 33 22 31 19 35 24 34,667 23,000 208 138 16 346

11 Andrea Heublein 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. 31 24 27 33 35 26 32 25 31 27 31 25 31,167 26,667 187 160 17 347

12 Susanne Parr MSC Bensheim-Auerbach e.V. 39 23 29 27 38 21 33 28 33 24 31 26 33,833 24,833 203 149 17 352

Cut - 12 Spieler + Spieler mit gleichem Ergebnis setzen nach Runde 10 das Turnier fort

13 Christine Feucht 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 33 29 34 24 37 26 36 24 32 22 34,400 25,000 172 125 12 297

14 Petra Träger HMC Büttgen e.V. 31 26 35 22 35 29 33 25 34 28 33,600 26,000 168 130 11 298

15 Sabine Rudolph 1. BGC Wolfsburg 36 23 33 27 34 23 32 25 40 26 35,000 24,800 175 124 12 299

16 Gabriele Wilske MC Flora Elmshorn e.V. 35 27 34 26 36 31 31 23 35 22 34,200 25,800 171 129 14 300

17 Ina Grosse TV Trappenkamp e.V. - Minigolf - 30 26 32 36 32 28 34 32 28 27 31,200 29,800 156 149 16 305

18 Pia Riebesam HMC Büttgen e.V. 31 25 38 28 36 28 32 29 32 32 33,800 28,400 169 142 14 311

19 Andrea Limpius TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 35 34 32 31 31 27 32 36 36 25 33,200 30,600 166 153 16 319

20
Rosemarie Schwarz SG Weiterstadt 1886 e.V. 34 32 34 25 40 33 39 26 36,750 29,000 147 116 14 263

21
Kirsten Wimmer MSC Bensheim-Auerbach e.V. 0,000 0,000 0 0 0 0

21
Gabriele Rahmlow SV Lurup Abt. Bahnengolf 0,000 0,000 0 0 0 0

Senioren männlich II | Senioren weiblich II | Senioren männlich I | Senioren weiblich I | Teams | Gesamtliste | Bahnenstatistik | 

Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

TEAMS

Platz Team R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Schnitt Gesamt

1 1. MGC Mainz I 77 67 82 61 87 67 88 74 25,125 603

2 1. MGC Mainz II 91 61 78 69 84 67 91 69 25,417 610

3 MGC Dormagen-Brechten 81 66 91 71 86 63 91 71 25,833 620

4 MGF Waldshut 74 87 71 90 71 85 64 94 66 26,167 628

5 1. MGC 1970 Göttingen 89 66 92 65 92 73 89 70 26,500 636

6 TSV Salzgitter Abt. Bahnengolf 94 65 93 69 87 71 87 71 26,542 637

7 1. MGC Süßen 95 68 93 68 86 67 91 73 26,708 641

8 MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 90 71 96 70 90 68 89 68 26,750 642

9 1. MGC Ludwigshafen 95 69 90 62 96 69 94 67 26,750 642

10 Preetzer TSV von 1861 Abt. Minigolf 94 69 97 74 84 79 88 64 27,042 649

11 MGF Hilzingen 80 91 76 93 68 91 76 89 66 27,083 650

12 BGC Neutraubling 93 70 85 62 98 75 96 78 27,375 657

13 MSC Bensheim-Auerbach 100 71 93 74 99 62 95 78 28,000 672

14 BGC Heilbronn 95 75 95 73 99 69 104 68 28,250 678

15 BSV 86 München 92 72 96 77 90 80 95 80 28,417 682

16 Niendorfer MC v. 1963 96 73 105 77 87 75 101 80 28,917 694

17 MSV Berliner Bär 97 80 108 78 96 89 99 73 30,000 720

1 1. MGC Mainz I (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Alice Kobisch 25 26 27 21 31 19 27 23 28,333 21,667 199

Roman Kobisch 28 21 27 20 30 22 29 24 29,333 21,667 201

Markus Janßen 24 20 28 20 26 26 32 27 27,667 22,333 203

Patrick Beringhausen

77 67 82 61 87 67 88 74 25,125 603

2 1. MGC Mainz II (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Bernd Szablikowski 35 20 23 20 27 22 31 25 28,000 22,000 203

Hannes Klee 30 20 25 25 31 24 32 20 29,333 21,833 207

Joachim Eichhorn 26 21 30 24 26 21 28 24 27,500 22,500 200

Petra Szablikowski

91 61 78 69 84 67 91 69 25,417 610

3 MGC Dormagen-Brechten (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Ralf Belz 28 22 31 22 26 21 36 20 29,667 21,833 206

Andreas Wittke 26 25 28 24 29 22 25 23 28,333 23,167 202

Michael Neuland 27 19 32 25 31 20 30 28 30,400 22,600 212
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81 66 91 71 86 63 91 71 25,833 620

4 MGF Waldshut 74 (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Ralf Schmidt-Hess 26 20 29 23 27 18 33 19 28,833 21,167 195

Bernhard Kreutter 34 25 31 26 30 22 31 23 30,500 23,333 222

Karl-Heinz Gerwert 27 26 30 22 28 24 30 24 29,000 24,167 211

Holger Lauble

87 71 90 71 85 64 94 66 26,167 628

5 1. MGC 1970 Göttingen (1 Wechsel) R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Andreas von dem Knesebeck 31 22 30 23 32 8 3 a 30,400 23,800 146

Konrad Jahr 32 22 29 21 28 22 30 23 29,833 21,333 207

Philip Busche 26 22 33 21 32 23 29 21 29,167 21,833 207

Peter Nowsky 20 16 e 30 26 29,833 22,167 76

89 66 92 65 92 73 89 70 26,500 636

6 TSV Salzgitter Abt. Bahnengolf (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Christian Spandau 34 23 35 22 29 21 26 21 31,400 22,000 211

Frank Grunert 32 22 28 26 34 26 32 29 30,600 26,200 229

Dirk Otten 28 20 30 21 24 24 29 21 28,333 21,500 197

Volker Wesselmäcking

94 65 93 69 87 71 87 71 26,542 637

7 1. MGC Süßen (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Uwe Walther 27 21 29 22 32 21 32 22 29,500 21,667 206

Andreas Kaspar 38 24 31 24 29 23 31 24 31,400 24,000 224

Gerd Fischer 30 23 33 22 25 23 28 27 29,400 23,600 211

Paul Wetzel

95 68 93 68 86 67 91 73 26,708 641

8 MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Hans-Jürgen Schulz 30 21 30 25 31 21 29 22 30,000 22,500 209

Nicole Warnecke 33 23 31 22 32 23 31 24 32,167 22,167 219

Andrea Reinicke 27 27 35 23 27 24 29 22 30,500 22,833 214

Michael Reinicke

90 71 96 70 90 68 89 68 26,750 642

9 1. MGC Ludwigshafen (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Hans-Peter Künzel 29 20 33 21 31 23 32 22 30,500 21,833 211

Jörn Osnabrügge 32 23 29 21 32 23 31 24 29,667 21,667 215

Hans Rolf Wageck 34 26 28 20 33 23 31 21 30,800 22,000 216

Ursula Crößmann

95 69 90 62 96 69 94 67 26,750 642

10 Preetzer TSV von 1861 Abt. Minigolf (1 Wechsel) R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Bernd Kunz 30 21 31 23 30 26 30 22 30,333 22,833 213

Christian Graage 34 22 a 30,800 23,800 56

Stefan Döhner 30 26 33 24 28 27 31 22 30,833 24,333 221

Ralph Brandt e 33 27 26 26 27 20 28,400 24,600 159

94 69 97 74 84 79 88 64 27,042 649

11 MGF Hilzingen 80 (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Robert Ebi 31 28 30 21 30 22 30 22 30,400 23,200 214

Axel Lenz 32 26 32 24 30 28 30 20 30,800 24,000 222

Roland Schmid 28 22 31 23 31 26 29 24 30,200 23,800 214

Wolfgang Federici

91 76 93 68 91 76 89 66 27,083 650

12 BGC Neutraubling (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Manfred Biller 29 21 29 20 31 23 30 27 30,200 23,000 210

Maria Spieleder 36 26 30 19 37 27 37 30 34,167 25,167 242

Reiner Weinberger 28 23 26 23 30 25 29 21 28,333 22,667 205

Klaus Reinisch

93 70 85 62 98 75 96 78 27,375 657

13 MSC Bensheim-Auerbach (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Ute Rothermel 31 24 32 23 29 18 30 23 31,167 22,833 210

Harald Buchert 30 24 32 24 32 23 32 27 30,400 24,800 224

Susanne Parr 39 23 29 27 38 21 33 28 33,833 24,833 238
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Friedhelm Matern

100 71 93 74 99 62 95 78 28,000 672

14 BGC Heilbronn (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Manfred Reinhardt 36 29 28 29 34 24 39 25 34,200 26,200 244

Michael Just 31 24 34 21 31 21 34 19 32,600 21,800 215

Michael Brandl 28 22 33 23 34 24 31 24 31,000 23,200 219

95 75 95 73 99 69 104 68 28,250 678

15 BSV 86 München (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Petra Frank 31 23 34 27 28 24 35 24 30,833 25,000 226

Andreas Frank 31 27 35 22 32 33 33 29 32,000 27,000 242

Gerald Friesacher 30 22 27 28 30 23 27 27 28,800 24,200 214

92 72 96 77 90 80 95 80 28,417 682

16 Niendorfer MC v. 1963 (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Volker Tatzelt 37 31 42 27 32 32 40 32 38,600 30,800 273

Jens Schacht 32 21 34 26 29 19 31 22 31,400 22,800 214

Udo Rathje 27 21 29 24 26 24 30 26 27,833 23,000 207

96 73 105 77 87 75 101 80 28,917 694

17 MSV Berliner Bär (0 Wechsel) R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Ulrich Schröder 34 31 33 23 33 29 30 23 33,400 26,200 236

Doris Schacke 34 25 41 29 34 37 33 26 36,333 29,167 259

Egon Schacke 29 24 34 26 29 23 36 24 31,600 24,800 225

97 80 108 78 96 89 99 73 30,000 720
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